propriam habitura est sedem.

6. Tertia conclusio similis est huic proximæ. Lex naturæ quantum ad prima principia et præcepta non potest ab humana mente stirpitus eradicari: potest tamen licet non plurimum, sed raro quantum ad conclusiones et secunda præcepta in aliquibus hominibus deleri. Conclusio non alio indiget testimonio, quam quod a superioribus petitur. Possunt enim Barbari tanta morum vitiositate perverti atque errorum perversitatibus offuscari, ut pro peccatis non ducant, quæ lex naturæ vetat. Neque id solum in conclusionibus quæ longe a principiis distant, ut est officiosum mendacium, et simplex fornicatio: verum et in his quoque quæ propinquo, subindeque lucidiores existunt. Sunt enim (ut a fide dignis accepimus) reperti inter illos mortales Novi Orbis qui nefandum turpitudinem contra naturam non solum impune permittebant, verum nulla culpa denotabant. Qua utique ratione fieri potest ut respublicæ et principes leges contra naturam instituant secundum verbum Isaïæ. Væ qui condunt leges iniquas. Et secundum hoc intelligenda est illa glossa ad Rom. 2 quæ ait culpam delevisse legem iustitiæ ab infidelium cordibus.

7. Restant ergo duo superiorum argumenta soluta. Ad tertium autem respondetur, quod etsi gratia sublimior sit atque efficacior quam natura, non est tamen nobis ingenita, et innata, atque adeo neque tam penitus infixæ: et ideo facilius per culpam nostram eradicatur, quam lex naturæ.

son, Hosea to fornicate, and the children of Israel to pillage the Egyptians. But this doubt will have a proper place later in q. 2, art. 8.

6. The third conclusion is similar to the last one. The law of nature insofar as the first principles and precepts are concerned cannot be wholly eradicated from the human mind. Nevertheless, insofar as the conclusions and secondary precepts are concerned, it can be erased in some humans, although not often but only rarely. The conclusion does not require other testimony than that which is asked for by those above. For barbarians can be perverted by such a viciousness of morals and darkened by the perversities of their errors that they cannot be thought of as sins which the law of nature prohibits. Nor is this only in conclusions which stand far from the principles, as is officious lying and simple fornication. Truly, even in these also which are nearer and immediately after are thought clearer. For they are of those (as we learn from those worthy of trust) among those mortals of the New World who not only permit abominable wickedness against nature with impunity but even observe no guilt. By which reason, at any rate, it can certainly happen that republics and princes institute laws against nature according to the words of Isaiah: 'Woe to those who make unjust laws'. And that gloss on Rom. 2 which says that guilt erased the law of justice from the hearts of the unfaithful should be understood according to this.